



MUNICIPIO DE MELGAÇO/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024
PROCESSO LICITATÓRIO PE-004/2024-SELIC/PMM

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICIPIO DE MELGAÇO/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 004/2024 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, VISANDO ATENDER À DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO, SEUS FUNDOS E SECRETARIAS, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MELGACO HORTIFRUTI LTDA - 53.893.252/0001-53

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	4.000,00	Quilogramas	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 11,47	R\$ 45.880,00	R\$ 11,55	R\$ 46.200,00	0,6926 %	R\$ 0,08
Descrição: ABACATE Espécie: comum, Apresentação: fruta in natura, de 1ª qualidade										
3	4.000,00	Quilogramas	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 5,22	R\$ 20.880,00	R\$ 5,28	R\$ 21.120,00	1,1363 %	R\$ 0,06
Descrição: ABOBORA Espécie: comum, Apresentação: fruta in natura, de 1ª qualidade										
4	2.000,00	Quilogramas	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 8,54	R\$ 17.080,00	R\$ 8,56	R\$ 17.120,00	0,2336 %	R\$ 0,02
Descrição: ABOBRINHA										
26	3.000,00	Quilogramas	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 9,73	R\$ 29.190,00	R\$ 9,74	R\$ 29.220,00	0,1026 %	R\$ 0,01
Descrição: BANANA PRATA										
27	4.000,00	Quilogramas	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 6,99	R\$ 27.960,00	R\$ 7,76	R\$ 31.040,00	9,9226 %	R\$ 0,77
Descrição: BATATA DOCE										
28	3.000,00	Quilogramas	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 8,95	R\$ 26.850,00	R\$ 8,96	R\$ 26.880,00	0,1116 %	R\$ 0,01
Descrição: BATATA INGLESA										
30	2.000,00	Quilogramas	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 6,99	R\$ 13.980,00	R\$ 7,48	R\$ 14.960,00	6,5508 %	R\$ 0,49
Descrição: BETERRABA										
68	1.500,00	Quilogramas	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 8,75	R\$ 13.125,00	R\$ 8,78	R\$ 13.170,00	0,3416 %	R\$ 0,03
Descrição: CEBOLA										
70	3.000,00	Quilogramas	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 8,72	R\$ 26.160,00	R\$ 8,75	R\$ 26.250,00	0,3428 %	R\$ 0,03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CENOURA										
76	3.000,00	Quilogramas	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 6,60	R\$ 19.800,00	R\$ 6,64	R\$ 19.920,00	0,6024 %	R\$ 0,04
Descrição: CHUCHU										
107	1.200,00	Quilogramas	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 15,40	R\$ 18.480,00	R\$ 15,42	R\$ 18.504,00	0,1297 %	R\$ 0,02
Descrição: LIMÃO										
108	1.200,00	Quilogramas	FUJI	FUJI	R\$ 17,87	R\$ 21.444,00	R\$ 17,89	R\$ 21.468,00	0,1117 %	R\$ 0,02
Descrição: MAÇÃ										
115	3.000,00	Quilogramas	MONTE AUTO	MONTE AUTO	R\$ 8,00	R\$ 24.000,00	R\$ 8,02	R\$ 24.060,00	0,2493 %	R\$ 0,02
Descrição: MAMÃO										
117	1.600,00	Quilogramas	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 13,20	R\$ 21.120,00	R\$ 13,25	R\$ 21.200,00	0,3773 %	R\$ 0,05
Descrição: MARACUJA										
121	4.000,00	Quilogramas	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 8,27	R\$ 33.080,00	R\$ 8,30	R\$ 33.200,00	0,3614 %	R\$ 0,03
Descrição: MELANCIA										
139	2.000,00	Quilogramas	PRIMEPACK	PRIMEPACK	R\$ 7,84	R\$ 15.680,00	R\$ 7,87	R\$ 15.740,00	0,3811 %	R\$ 0,03
Descrição: PEPINO										
141	600,00	Quilogramas	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 17,22	R\$ 10.332,00	R\$ 17,24	R\$ 10.344,00	0,1160 %	R\$ 0,02
Descrição: PIMENTA DE CHEIRO										
142	2.000,00	Quilogramas	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 17,60	R\$ 35.200,00	R\$ 17,62	R\$ 35.240,00	0,1135 %	R\$ 0,02
Descrição: PIMENTÃO										
177	1.200,00	Quilogramas	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 14,49	R\$ 17.388,00	R\$ 14,50	R\$ 17.400,00	0,0689 %	R\$ 0,01
Descrição: TANGERINA										
179	3.000,00	Quilogramas	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 10,26	R\$ 30.780,00	R\$ 10,27	R\$ 30.810,00	0,0973 %	R\$ 0,01
Descrição: TOMATE										
181	500,00	Quilogramas	AGRIVALE	AGRIVALE	R\$ 19,65	R\$ 9.825,00	R\$ 19,66	R\$ 9.830,00	0,0508 %	R\$ 0,01
Descrição: UVA										

Subtotal	Subtotal	1,1251	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	5.442,00
R\$	R\$		
478.234,00	483.676,00		

Fornecedor : NONA COMERCIO E SERVICO LTDA - 05.904.945/0001-51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	4.000,00	Quilogramas	IN NATURA	Quilogramas	R\$ 11,98	R\$ 47.920,00	R\$ 12,14	R\$ 48.560,00	1,3179 %	R\$ 0,16
Descrição: ABACAXI, Espécie: comum, Apresentação: fruta in natura, de 1ª qualidade										
12	800,00	Quilogramas	IN NATURA	Quilogramas	R\$ 39,68	R\$ 31.744,00	R\$ 39,68	R\$ 31.744,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ALHO IN NATURA										
16	4.500,00	Quilogramas	GAMA LOPES	Quilogramas	R\$ 6,30	R\$ 28.350,00	R\$ 6,31	R\$ 28.395,00	0,1584 %	R\$ 0,01
Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1										
36	6.000,00	Pacotes	TRIGOLINO	Pacotes	R\$ 6,90	R\$ 41.400,00	R\$ 6,95	R\$ 41.700,00	0,7194 %	R\$ 0,05
Descrição: BISCOITO ROSQUINHA CHOCOLATE 300G										
37	6.000,00	Pacotes	TRIGOLINO	Pacotes	R\$ 6,91	R\$ 41.460,00	R\$ 6,91	R\$ 41.460,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BISCOITO ROSQUINHA CÔCO 300G										
48	6.000,00	Quilogramas	AMERICANO	Quilogramas	R\$ 11,00	R\$ 66.000,00	R\$ 11,06	R\$ 66.360,00	0,5424 %	R\$ 0,06
Descrição: CARNE AVÍCOLA FRANGO INTEIRO CONGELADO										
53	3.000,00	Quilogramas	AMERICANO	Quilogramas	R\$ 20,50	R\$ 61.500,00	R\$ 21,17	R\$ 63.510,00	3,1648 %	R\$ 0,67
Descrição: CARNE AVÍCOLA TIPO FILÉ DE PEITO DE FRANGO RESFRIADO										
57	3.000,00	Quilogramas	QUALITY BEEF	Quilogramas	R\$ 40,35	R\$ 121.050,00	R\$ 40,40	R\$ 121.200,00	0,1237 %	R\$ 0,05
Descrição: CARNE BOVINA COCHÃO DURO RESFRIADO										
65	1.000,00	Unidades	QUALITY BEEF	Unidades	R\$ 30,50	R\$ 30.500,00	R\$ 30,71	R\$ 30.710,00	0,6838 %	R\$ 0,21
Descrição: CARNE SUINA LOMBO RESFRIADO										
77	1.200,00	Pacotes	SOCOCO	Pacotes	R\$ 6,10	R\$ 7.320,00	R\$ 6,41	R\$ 7.692,00	4,8361 %	R\$ 0,31
Descrição: COCO RALADO 200G										
78	1.500,00	Quilogramas	MARATÁ	Quilogramas	R\$ 10,53	R\$ 15.795,00	R\$ 10,53	R\$ 15.795,00	0,0000 %	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: COLORÍFICO EM PÓ PACOTE DE 1 KG										
87	3.000,00	Pacotes	MARATÁ	Pacotes	R\$ 5,35	R\$ 16.050,00	R\$ 5,43	R\$ 16.290,00	1,4732 %	R\$ 0,08
Descrição: FARINHA DE MILHO EM FLOCOS										
94	3.000,00	Quilogramas	GAMA LOPES	Quilogramas	R\$ 9,66	R\$ 28.980,00	R\$ 9,66	R\$ 28.980,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: FEIJÃO PRETO										
106	3.000,00	Unidades	PIRACANJUBA	Unidades	R\$ 14,99	R\$ 44.970,00	R\$ 14,99	R\$ 44.970,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: LEITE INTEGRAL UHT LONGA VIDA TETRAPAK 1000ML										
114	800,00	Unidades	QUERO	Unidades	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00	R\$ 10,47	R\$ 8.376,00	4,4890 %	R\$ 0,47
Descrição: MAIONESE 500G										
124	600,00	Pacotes	MARIZA	Pacotes	R\$ 6,30	R\$ 3.780,00	R\$ 6,65	R\$ 3.990,00	5,2631 %	R\$ 0,35
Descrição: MILHO P/PIPOCA 500G										
143	300,00	Pacotes	GAMA LOPES	Pacotes	R\$ 31,98	R\$ 9.594,00	R\$ 31,98	R\$ 9.594,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PIPOCA AMANTEIGADA PACOTE COM 20 UNIDADES DE 15 à 20G										
149	400,00	Quilogramas	AFRUTA	Quilogramas	R\$ 65,61	R\$ 26.244,00	R\$ 65,61	R\$ 26.244,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR BACURI										
150	1.000,00	Quilogramas	AFRUTA	Quilogramas	R\$ 16,30	R\$ 16.300,00	R\$ 16,35	R\$ 16.350,00	0,3058 %	R\$ 0,05
Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR CAJU										
153	1.000,00	Quilogramas	AFRUTA	Quilogramas	R\$ 19,30	R\$ 19.300,00	R\$ 19,30	R\$ 19.300,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GRAVIOLA										
159	1.200,00	Unidades	TUCHAUA	Unidades	R\$ 8,50	R\$ 10.200,00	R\$ 8,63	R\$ 10.356,00	1,5063 %	R\$ 0,13
Descrição: REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ 2 LITROS										
162	2.400,00	Quilogramas	IN NATURA	Quilogramas	R\$ 8,37	R\$ 20.088,00	R\$ 8,37	R\$ 20.088,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: REPOLHO										
165	800,00	Quilogramas	SEARA	Quilogramas	R\$ 16,12	R\$ 12.896,00	R\$ 16,12	R\$ 12.896,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SALSICHA HOT DOG FRANGO										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
166	1.200,00	Unidades	BORDON	Unidades	R\$ 6,50	R\$ 7.800,00	R\$ 6,60	R\$ 7.920,00	1,5151 %	R\$ 0,10
Descrição: SALSICHA TIPO VIENA 180G										
172	2.400,00	Unidades	PALMEIRON	Unidades	R\$ 6,63	R\$ 15.912,00	R\$ 6,63	R\$ 15.912,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SUCO CONCENTRADO ABACAXI 500ML										
176	480,00	Latas	NESTLE	Latas	R\$ 78,00	R\$ 37.440,00	R\$ 78,59	R\$ 37.723,20	0,7507 %	R\$ 0,59
Descrição: SUPLEMENTO NUTRICIONAL INFANTIL PARA CRIANÇAS DE 4 A 10 ANOS 400G										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	0,7115 %	R\$ 5.522,20
						R\$ 770.593,00		R\$ 776.115,20		

Fornecedor : PEREIRA E SILVA LTDA - 27.512.876/0001-73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	3.000,00	Unidades	ITALAC	Unidades	R\$ 9,24	R\$ 27.720,00	R\$ 9,26	R\$ 27.780,00	0,2159 %	R\$ 0,02
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 400G										
6	10.000,00	Quilogramas	TIO BETO	Quilogramas	R\$ 4,97	R\$ 49.700,00	R\$ 4,99	R\$ 49.900,00	0,4008 %	R\$ 0,02
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL										
11	200,00	Quilogramas	REGIONAL	Quilogramas	R\$ 32,57	R\$ 6.514,00	R\$ 32,67	R\$ 6.534,00	0,3060 %	R\$ 0,10
Descrição: ALFACE HORTALIÇA FRESCA										
13	3.600,00	Unidades	TARGET	Unidades	R\$ 25,05	R\$ 90.180,00	R\$ 25,05	R\$ 90.180,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ALMÔNDEGAS AO MOLHO DE STROGONOFF 830G										
17	3.000,00	Quilogramas	TIO BETO	Quilogramas	R\$ 5,96	R\$ 17.880,00	R\$ 5,97	R\$ 17.910,00	0,1675 %	R\$ 0,01
Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 2										
18	2.000,00	Quilogramas	FAZENDA	Quilogramas	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00	R\$ 7,01	R\$ 14.020,00	0,1426 %	R\$ 0,01
Descrição: Arroz Parboilizado Tipo 1, longo fino										
19	1.600,00	Unidades	NUTRILON	Unidades	R\$ 6,01	R\$ 9.616,00	R\$ 6,08	R\$ 9.728,00	1,1513 %	R\$ 0,07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: AVEIA EM FLOCOS CONTENDO APROXIMADAMENTE 200G										
31	3.000,00	Pacotes	ESTRELA	Pacotes	R\$ 6,51	R\$ 19.530,00	R\$ 6,51	R\$ 19.530,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER 300G										
39	5.000,00	Pacotes	ESTRELA	Pacotes	R\$ 6,87	R\$ 34.350,00	R\$ 6,90	R\$ 34.500,00	0,4347 %	R\$ 0,03
Descrição: BOLACHA ÁGUA E SAL 300G										
49	4.000,00	Quilogramas	REGIONAL	Quilogramas	R\$ 10,14	R\$ 40.560,00	R\$ 10,15	R\$ 40.600,00	0,0985 %	R\$ 0,01
Descrição: CARNE AVÍCOLA FRANGO INTEIRO RESFRIADO										
50	2.000,00	Quilogramas	AMERICANO	Quilogramas	R\$ 20,65	R\$ 41.300,00	R\$ 20,65	R\$ 41.300,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CARNE AVÍCOLA PEITO DE FRANGO COM OSSO CONGELADO										
51	2.000,00	Quilogramas	REGIONAL	Quilogramas	R\$ 16,03	R\$ 32.060,00	R\$ 16,06	R\$ 32.120,00	0,1867 %	R\$ 0,03
Descrição: CARNE AVÍCOLA PEITO DE FRANGO COM OSSO RESFRIADO										
54	3.000,00	Quilogramas	REGIONAL	Quilogramas	R\$ 23,58	R\$ 70.740,00	R\$ 32,61	R\$ 97.830,00	27,6908 %	R\$ 9,03
Descrição: CARNE BOVINA ACEM REFRIADO										
56	3.000,00	Quilogramas	KADÃO	Quilogramas	R\$ 39,03	R\$ 117.090,00	R\$ 39,04	R\$ 117.120,00	0,0256 %	R\$ 0,01
Descrição: CARNE BOVINA CHARQUE										
58	3.000,00	Quilogramas	REGIONAL	Quilogramas	R\$ 40,29	R\$ 120.870,00	R\$ 40,29	R\$ 120.870,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CARNE BOVINA COCHÃO MOLE RESFRIADO										
64	1.000,00	Quilogramas	REGIONAL	Quilogramas	R\$ 27,71	R\$ 27.710,00	R\$ 27,74	R\$ 27.740,00	0,1081 %	R\$ 0,03
Descrição: CARNE BOVINA COM OSSO PONTA DE AGULHA REFRIADO										
69	3.000,00	Maços	REGIONAL	Maços	R\$ 10,71	R\$ 32.130,00	R\$ 10,74	R\$ 32.220,00	0,2793 %	R\$ 0,03
Descrição: CEBOLINHA EM MAÇOS 300G										
71	2.000,00	Unidades	NUTRILON	Unidades	R\$ 8,72	R\$ 17.440,00	R\$ 8,75	R\$ 17.500,00	0,3428 %	R\$ 0,03
Descrição: CEREAL BASE DE ARROZ 300G										
72	4.000,00	Unidades	NUTRILON	Unidades	R\$ 9,57	R\$ 38.280,00	R\$ 9,60	R\$ 38.400,00	0,3125 %	R\$ 0,03
Descrição: CEREAL SABOR MILHO 300G										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
73	4.000,00	Unidades	NUTRILON	Unidades	R\$ 9,30	R\$ 37.200,00	R\$ 9,33	R\$ 37.320,00	0,3215 %	R\$ 0,03
Descrição: CEREAL SABOR MULTI -CEREAIS 300G										
84	400,00	Unidades	QUERO	Unidades	R\$ 5,66	R\$ 2.264,00	R\$ 5,69	R\$ 2.276,00	0,5272 %	R\$ 0,03
Descrição: EXTRATO DE TOMATE 300G										
90	2.000,00	Quilogramas	MIRELA	Quilogramas	R\$ 7,27	R\$ 14.540,00	R\$ 7,30	R\$ 14.600,00	0,4109 %	R\$ 0,03
Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO										
97	1.500,00	Quilogramas	BOUA	Quilogramas	R\$ 42,19	R\$ 63.285,00	R\$ 42,22	R\$ 63.330,00	0,0710 %	R\$ 0,03
Descrição: FILÉ DE PEIXE TILÁPIA										
101	1.200,00	Unidades	MOCOCA	Unidades	R\$ 7,66	R\$ 9.192,00	R\$ 7,67	R\$ 9.204,00	0,1303 %	R\$ 0,01
Descrição: LEITE CONDENSADO EM LT DE 395 G										
103	1.200,00	Unidades	ITAMBÉ	Unidades	R\$ 27,95	R\$ 33.540,00	R\$ 27,96	R\$ 33.552,00	0,0357 %	R\$ 0,01
Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO 400G										
105	240,00	Unidades	NESTLE	Unidades	R\$ 71,76	R\$ 17.222,40	R\$ 71,77	R\$ 17.224,80	0,0139 %	R\$ 0,01
Descrição: LEITE FORMULA INFANTIL SEM LACTOSE EM PÓ 400G										
110	3.000,00	Pacotes	TRIGOLINO	Pacotes	R\$ 6,56	R\$ 19.680,00	R\$ 6,57	R\$ 19.710,00	0,1522 %	R\$ 0,01
Descrição: MASSA P/ SOPA TIPO CONCHINHA 500G										
125	1.200,00	Unidades	QUERO	Unidades	R\$ 5,76	R\$ 6.912,00	R\$ 5,79	R\$ 6.948,00	0,5181 %	R\$ 0,03
Descrição: MILHO VERDE 200G										
127	1.200,00	Pacotes	MARATA	Pacotes	R\$ 6,42	R\$ 7.704,00	R\$ 6,45	R\$ 7.740,00	0,4651 %	R\$ 0,03
Descrição: MISTURA PARA BOLO COCO 450G										
129	600,00	Unidades	MARIZA	Unidades	R\$ 9,15	R\$ 5.490,00	R\$ 9,18	R\$ 5.508,00	0,3267 %	R\$ 0,03
Descrição: MOLHO INGLÊS 500ML										
130	600,00	Unidades	MARIZA	Unidades	R\$ 11,89	R\$ 7.134,00	R\$ 11,92	R\$ 7.152,00	0,2516 %	R\$ 0,03
Descrição: MOLHO SHOYO 500ML										
132	720,00	Cuba	GAAASA	Cuba	R\$ 20,69	R\$ 14.896,80	R\$ 20,70	R\$ 14.904,00	0,0483 %	R\$ 0,01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: OVO DE GALINHA BRANCO MÉDIO C/ 30 Unidades										
133	600,00	Caixas	PAÇOQUITA	Caixas	R\$ 25,82	R\$ 15.492,00	R\$ 25,83	R\$ 15.498,00	0,0387 %	R\$ 0,01
Descrição: PAÇOCA DE AMENDOIM CX C/ 50 UNIDADES										
135	30.000,00	Unidades	REGIONAL	Unidades	R\$ 0,98	R\$ 29.400,00	R\$ 0,98	R\$ 29.400,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PÃO MASSA FINA HAMBÚRGUER 50G										
136	3.000,00	Embalagens	REGIONAL	Embalagens	R\$ 13,11	R\$ 39.330,00	R\$ 13,11	R\$ 39.330,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PÃO TIPO FORMA FATIADO 500G										
137	30.000,00	Unidades	REGIONAL	Unidades	R\$ 0,97	R\$ 29.100,00	R\$ 0,97	R\$ 29.100,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PÃO TIPO FRANCÊS - (CARECA) 50G										
147	1.000,00	Quilogramas	FRUTA POLPA	Quilogramas	R\$ 17,98	R\$ 17.980,00	R\$ 17,99	R\$ 17.990,00	0,0555 %	R\$ 0,01
Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ABACAXI										
152	1.000,00	Quilogramas	FRUTA POLPA	Quilogramas	R\$ 17,20	R\$ 17.200,00	R\$ 17,20	R\$ 17.200,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GOIABA										
154	1.000,00	Quilogramas	FRUTA POLPA	Quilogramas	R\$ 31,10	R\$ 31.100,00	R\$ 31,11	R\$ 31.110,00	0,0321 %	R\$ 0,01
Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR MARACUJÁ										
156	800,00	Unidades	FRIMESA	Unidades	R\$ 8,47	R\$ 6.776,00	R\$ 8,48	R\$ 6.784,00	0,1179 %	R\$ 0,01
Descrição: QUEIJO PARMESÃO RALADO										
158	1.200,00	Unidades	COCA COLA	Unidades	R\$ 10,22	R\$ 12.264,00	R\$ 10,23	R\$ 12.276,00	0,0977 %	R\$ 0,01
Descrição: REFRIGERANTE SABOR COLA 2 LITROS										
161	1.200,00	Unidades	FANTA	Unidades	R\$ 10,76	R\$ 12.912,00	R\$ 10,77	R\$ 12.924,00	0,0928 %	R\$ 0,01
Descrição: REFRIGERANTE SABOR UVA 2 LITROS										
163	1.200,00	Quilogramas	MAX	Quilogramas	R\$ 2,16	R\$ 2.592,00	R\$ 2,17	R\$ 2.604,00	0,4608 %	R\$ 0,01
Descrição: SAL MOÍDO IODADO										
169	2.400,00	Unidades	QUERO	Unidades	R\$ 5,32	R\$ 12.768,00	R\$ 5,32	R\$ 12.768,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SELETA DE LEGUMES 200G										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
173	3.600,00	Unidades	JANDAIA	Unidades	R\$ 6,41	R\$ 23.076,00	R\$ 6,42	R\$ 23.112,00	0,1557 %	R\$ 0,01	
Descrição: SUCO CONCENTRADO CAJU 500ML											
175	2.400,00	Unidades	JANDAIA	Unidades	R\$ 8,19	R\$ 19.656,00	R\$ 8,19	R\$ 19.656,00	0,0000 %	R\$ 0,00	
Descrição: SUCO CONCENTRADO MARACUJÁ 500ML											
					Subtotal Adjudicado: R\$	1.316.376,20			Subtotal Orçado: R\$	2,1283 %	R\$ 28.626,60
									1.345.002,80		

Fornecedor : RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS LTDA - 39.586.727/0001-38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	6.000,00	Quilogramas	NOSSO	NOSSO	R\$ 6,48	R\$ 38.880,00	R\$ 6,49	R\$ 38.940,00	0,1540 %	R\$ 0,01
Descrição: AÇUCAR REFINADO										
15	1.200,00	Quilogramas	SADIA	SADIA	R\$ 29,69	R\$ 35.628,00	R\$ 29,84	R\$ 35.808,00	0,5026 %	R\$ 0,15
Descrição: APRESUNTADO - COZIDO, FATIADO, RESFRIADO, PRODUTO DE 1ª QUALIDADE										
35	6.000,00	Pacotes	VITARELLA	VITARELLA	R\$ 6,57	R\$ 39.420,00	R\$ 6,57	R\$ 39.420,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA 300G										
44	400,00	Quilogramas	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 77,00	R\$ 30.800,00	R\$ 78,64	R\$ 31.456,00	2,0854 %	R\$ 1,64
Descrição: CAMARÃO REGIONAL										
52	2.000,00	Quilogramas	AMERICANO	AMERICANO	R\$ 22,95	R\$ 45.900,00	R\$ 23,13	R\$ 46.260,00	0,7782 %	R\$ 0,18
Descrição: CARNE AVÍCOLA TIPO FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO										
59	3.000,00	Unidades	PAMPEANO	PAMPEANO	R\$ 9,96	R\$ 29.880,00	R\$ 9,97	R\$ 29.910,00	0,1003 %	R\$ 0,01
Descrição: CARNE BOVINA EM CONSERVA 320G										
67	1.000,00	Unidades	PALMEIRON	PALMEIRON	R\$ 4,63	R\$ 4.630,00	R\$ 4,66	R\$ 4.660,00	0,6437 %	R\$ 0,03
Descrição: CATCHUP 300G										
79	300,00	Unidades	NESTLE	NESTLE	R\$ 64,78	R\$ 19.434,00	R\$ 64,79	R\$ 19.437,00	0,0154 %	R\$ 0,01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Composto Lácteo Aspecto Físico: Pó 300G										
82	1.200,00	Unidades	NESTLE	NESTLE	R\$ 4,55	R\$ 5.460,00	R\$ 4,58	R\$ 5.496,00	0,6550 %	R\$ 0,03
Descrição: Creme de leite uht 200G										
88	1.200,00	Pacotes	DU MANDU	DU MANDU	R\$ 7,50	R\$ 9.000,00	R\$ 7,53	R\$ 9.036,00	0,3984 %	R\$ 0,03
Descrição: FARINHA DE TAPIOCA 200G										
95	1.500,00	Quilogramas	FESCATTO	FESCATTO	R\$ 46,28	R\$ 69.420,00	R\$ 46,31	R\$ 69.465,00	0,0647 %	R\$ 0,03
Descrição: FILÉ DE PEIXE DOURADA										
100	1.200,00	Quilogramas	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 10,30	R\$ 12.360,00	R\$ 10,30	R\$ 12.360,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: LARANJA										
102	600,00	Unidades	GAMA LOPES	GAMA LOPES	R\$ 11,04	R\$ 6.624,00	R\$ 11,05	R\$ 6.630,00	0,0904 %	R\$ 0,01
Descrição: LEITE DE CÔCO INTEGRAL 500ML										
104	6.000,00	Pacotes	PIRACANJUBA	PIRACANJUBA	R\$ 10,04	R\$ 60.240,00	R\$ 10,07	R\$ 60.420,00	0,2979 %	R\$ 0,03
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G										
116	3.000,00	Quilogramas	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 11,10	R\$ 33.300,00	R\$ 11,14	R\$ 33.420,00	0,3590 %	R\$ 0,04
Descrição: MANGA										
118	2.400,00	Unidades	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 5,47	R\$ 13.128,00	R\$ 5,54	R\$ 13.296,00	1,2635 %	R\$ 0,07
Descrição: MARGARINA COM SAL 250G										
122	3.000,00	Quilogramas	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 11,04	R\$ 33.120,00	R\$ 11,07	R\$ 33.210,00	0,2710 %	R\$ 0,03
Descrição: MELÃO										
126	1.200,00	Pacotes	DONA BENTA	DONA BENTA	R\$ 6,80	R\$ 8.160,00	R\$ 6,84	R\$ 8.208,00	0,5847 %	R\$ 0,04
Descrição: MISTURA PARA BOLO CHOCOLATE 450G										
128	1.200,00	Pacotes	DONA BENTA	DONA BENTA	R\$ 6,42	R\$ 7.704,00	R\$ 6,45	R\$ 7.740,00	0,4651 %	R\$ 0,03
Descrição: MISTURA PARA BOLO LARANJA 450G										
138	400,00	Potes	PANIFICAORA SORRISO	PANIFICAORA SORRISO	R\$ 36,07	R\$ 14.428,00	R\$ 36,10	R\$ 14.440,00	0,0831 %	R\$ 0,03
Descrição: PÉ DE MOLEQUE CX C/ 50 UNIDADES										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
140	1.000,00	Quilogramas	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 17,93	R\$ 17.930,00	R\$ 17,96	R\$ 17.960,00	0,1670 %	R\$ 0,03
Descrição: PÊRA										
145	400,00	Pacotes	FLOPITO	FLOPITO	R\$ 17,67	R\$ 7.068,00	R\$ 17,68	R\$ 7.072,00	0,0565 %	R\$ 0,01
Descrição: PIRULITO DOCE, FORMATO DE CORAÇÃO PACOTE COM 50 UNIDADES										
155	800,00	Quilogramas	VIRALLA	VIRALLA	R\$ 30,19	R\$ 24.152,00	R\$ 30,20	R\$ 24.160,00	0,0331 %	R\$ 0,01
Descrição: PRESUNTO PRÉ-COZIDO FATIADO										
157	1.200,00	Quilogramas	VIRALLA	VIRALLA	R\$ 57,30	R\$ 68.760,00	R\$ 57,31	R\$ 68.772,00	0,0174 %	R\$ 0,01
Descrição: QUEIJO MUSSARELA CORTADO EM FATIAS DE APROXIMADAMENTE 15g										
168	5.000,00	Unidades	PALMEIRA	PALMEIRA	R\$ 7,15	R\$ 35.750,00	R\$ 7,18	R\$ 35.900,00	0,4178 %	R\$ 0,03
Descrição: SARDINHA EM CONSERVA C/ ÓLEO COMESTÍVEL										
171	1.200,00	Pacotes	MARIZA	MARIZA	R\$ 13,14	R\$ 15.768,00	R\$ 13,17	R\$ 15.804,00	0,2277 %	R\$ 0,03
Descrição: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA ESCURA 400g										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	0,3389 %	R\$ 2.336,00
						R\$ 686.944,00		R\$ 689.280,00		

Fornecedor : SMP CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA - 17.853.685/0001-11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	300,00	Unidades	MARATA/MARATA	Unidades	R\$ 14,14	R\$ 4.242,00	R\$ 14,18	R\$ 4.254,00	0,2820 %	R\$ 0,04
Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO 100ML										
21	800,00	Unidades	MARIZA/MARIZA	Unidades	R\$ 14,94	R\$ 11.952,00	R\$ 15,18	R\$ 12.144,00	1,5810 %	R\$ 0,24
Descrição: AZEITE DE DENDÊ 500 ML										
22	600,00	Unidades	OLIVIA/OLIVIA	Unidades	R\$ 29,99	R\$ 17.994,00	R\$ 30,27	R\$ 18.162,00	0,9250 %	R\$ 0,28
Descrição: AZEITE DE OLIVA 500 ML										
24	600,00	Caixas	BOMBOM/BOMBOM	Caixas	R\$ 22,94	R\$ 13.764,00	R\$ 23,52	R\$ 14.112,00	2,4659 %	R\$ 0,58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BALA DE GOMA TIPO JUJUBA CX C/ 30 UNIDADES										
25	1.200,00	Pacotes	BOMBOM/BOMBOM	Pacotes	R\$ 14,96	R\$ 17.952,00	R\$ 15,17	R\$ 18.204,00	1,3843 %	R\$ 0,21
Descrição: BALA MACIA SORTIDA, MASTIGÁVEL, PCTE 600G										
32	600,00	Pacotes	HILEIA/HILEIA	Pacotes	R\$ 7,54	R\$ 4.524,00	R\$ 7,63	R\$ 4.578,00	1,1795 %	R\$ 0,09
Descrição: BISCOITO DE POLVILHO TRADICIONAL DOCE										
33	600,00	Pacotes	ARGOLA/ARGOLA	Pacotes	R\$ 7,93	R\$ 4.758,00	R\$ 7,95	R\$ 4.770,00	0,2515 %	R\$ 0,02
Descrição: BISCOITO DE POLVILHO, TRADICIONAL, SALGADO										
42	2.000,00	Unidades	KINOR/KINOR	Unidades	R\$ 2,79	R\$ 5.580,00	R\$ 2,87	R\$ 5.740,00	2,7874 %	R\$ 0,08
Descrição: CALDO DE CARNE TABLETES C/ 57G										
43	600,00	Unidades	KINOR/KINOR	Unidades	R\$ 2,94	R\$ 1.764,00	R\$ 2,98	R\$ 1.788,00	1,3422 %	R\$ 0,04
Descrição: CALDO DE GALINHA TABLETES C/ 57G										
47	2.000,00	Quilogramas	AMERICANO/AMERICANO	Quilogramas	R\$ 17,11	R\$ 34.220,00	R\$ 17,15	R\$ 34.300,00	0,2332 %	R\$ 0,04
Descrição: CARNE AVÍCOLA COXA E SOBRECOXA DE FRANGO RESFRIADO										
55	2.000,00	Quilogramas	QUALITY BEEF/MERCURIO	Quilogramas	R\$ 39,78	R\$ 79.560,00	R\$ 39,81	R\$ 79.620,00	0,0753 %	R\$ 0,03
Descrição: CARNE BOVINA ALCATRA RESFRIADO										
63	2.000,00	Quilogramas	QUALITY BEEF/MERCURIO	Quilogramas	R\$ 38,68	R\$ 77.360,00	R\$ 38,70	R\$ 77.400,00	0,0516 %	R\$ 0,02
Descrição: CARNE BOVINA PATINHO RESFRIADO										
74	2.000,00	Maços	REGIONAL/REGEIONAL	Maços	R\$ 11,21	R\$ 22.420,00	R\$ 11,23	R\$ 22.460,00	0,1780 %	R\$ 0,02
Descrição: CHEIRO VERDE EM MARÇO DE 300G										
75	3.000,00	Maços	REGIONAL/REGEIONAL	Maços	R\$ 9,67	R\$ 29.010,00	R\$ 9,69	R\$ 29.070,00	0,2063 %	R\$ 0,02
Descrição: CHICÓRIA EM MAÇOS 300G										
80	2.000,00	Quilogramas	MARIZA/MARIZA	Quilogramas	R\$ 13,07	R\$ 26.140,00	R\$ 13,09	R\$ 26.180,00	0,1527 %	R\$ 0,02
Descrição: CONDIMENTO MIXTO PIMENTA E COMINHO 1KG										
83	1.200,00	Unidades	QUERO/QUERO	Unidades	R\$ 4,45	R\$ 5.340,00	R\$ 4,47	R\$ 5.364,00	0,4474 %	R\$ 0,02
Descrição: ERVILHA EM CONSERVA 200G										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
86	3.000,00	Quilogramas	REGIONAL/REGEIONAL	Quilogramas	R\$ 9,19	R\$ 27.570,00	R\$ 9,25	R\$ 27.750,00	0,6486 %	R\$ 0,06
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA										
93	3.000,00	Quilogramas	NOSSO/NOSSO	Quilogramas	R\$ 10,24	R\$ 30.720,00	R\$ 10,25	R\$ 30.750,00	0,0975 %	R\$ 0,01
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA										
98	800,00	Unidades	PALMEIRO/PALMEIRO	Unidades	R\$ 6,09	R\$ 4.872,00	R\$ 6,19	R\$ 4.952,00	1,6155 %	R\$ 0,10
Descrição: GOIABADA 300G										
113	3.000,00	Pacotes	RICOSA/ACRIM	Pacotes	R\$ 5,33	R\$ 15.990,00	R\$ 5,39	R\$ 16.170,00	1,1131 %	R\$ 0,06
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G										
123	2.000,00	Pacotes	KIMIMO/KIMIMO	Pacotes	R\$ 7,59	R\$ 15.180,00	R\$ 7,67	R\$ 15.340,00	1,0430 %	R\$ 0,08
Descrição: MILHO BRANCO 500G										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	0,4846 %		R\$ 2.196,00
					R\$ 450.912,00		R\$ 453.108,00			

Fornecedor : T. F. DA ROCHA LTDA - 46.565.983/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	6.000,00	Unidades	CRISTAL	Unidades	R\$ 16,98	R\$ 101.880,00	R\$ 17,04	R\$ 102.240,00	0,3521 %	R\$ 0,06
Descrição: AGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, GARRAFÃO COM 20 LITROS - APENAS A ÁGUA										
10	1.000,00	Unidades	CRISTAL	Unidades	R\$ 39,98	R\$ 39.980,00	R\$ 40,04	R\$ 40.040,00	0,1498 %	R\$ 0,06
Descrição: Água Mineral Sem Gas em Garrafão Contendo 20L Com Vasilhame Completo										
20	2.000,00	Unidades	NUTRILON	Unidades	R\$ 8,02	R\$ 16.040,00	R\$ 8,09	R\$ 16.180,00	0,8652 %	R\$ 0,07
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS CONTENDO APROXIMADAMENTE 200G										
34	3.000,00	Pacotes	ESTRELA	Pacotes	R\$ 7,75	R\$ 23.250,00	R\$ 7,76	R\$ 23.280,00	0,1288 %	R\$ 0,01
Descrição: BISCOITO DOCE MAISENA 300G										
40	1.200,00	Quilogramas	PAULISTA	Quilogramas	R\$ 14,73	R\$ 17.676,00	R\$ 14,78	R\$ 17.736,00	0,3382 %	R\$ 0,05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BROCOLIS										
45	600,00	Unidades	MARIZA	Unidades	R\$ 5,10	R\$ 3.060,00	R\$ 5,11	R\$ 3.066,00	0,1956 %	R\$ 0,01
Descrição: CANELA MOIDA PÓ 50G										
60	1.000,00	Quilogramas	MATURATTA	Quilogramas	R\$ 25,03	R\$ 25.030,00	R\$ 25,03	R\$ 25.030,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CARNE BOVINA FIGADO RESFRIADA										
61	2.000,00	Quilogramas	REGIONAL	Quilogramas	R\$ 36,20	R\$ 72.400,00	R\$ 36,25	R\$ 72.500,00	0,1379 %	R\$ 0,05
Descrição: CARNE BOVINA LAGARTO RESFRIADO										
62	3.000,00	Quilogramas	MATURATTA	Quilogramas	R\$ 28,21	R\$ 84.630,00	R\$ 28,26	R\$ 84.780,00	0,1769 %	R\$ 0,05
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA PICADINHO RESFRIADO										
85	800,00	Quilogramas	MARIZA	Quilogramas	R\$ 8,22	R\$ 6.576,00	R\$ 8,25	R\$ 6.600,00	0,3636 %	R\$ 0,03
Descrição: FARINHA DE ARROZ 300g										
91	1.200,00	Unidades	NESTLE	Unidades	R\$ 15,22	R\$ 18.264,00	R\$ 15,25	R\$ 18.300,00	0,1967 %	R\$ 0,03
Descrição: FARINHA LACTEA 400G										
96	1.500,00	Quilogramas	BOUA	Quilogramas	R\$ 50,99	R\$ 76.485,00	R\$ 51,02	R\$ 76.530,00	0,0588 %	R\$ 0,03
Descrição: FILÉ DE PEIXE PESCADA AMARELA										
99	1.200,00	Bandejas	FLAMBOYANT	Bandejas	R\$ 8,99	R\$ 10.788,00	R\$ 8,99	R\$ 10.788,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: IOGURTE DE POLPA DE FRUTA 600G										
109	3.000,00	Pacotes	TRIGOLINO	Pacotes	R\$ 5,34	R\$ 16.020,00	R\$ 5,37	R\$ 16.110,00	0,5586 %	R\$ 0,03
Descrição: MASSA P/ SOPA TIPO CONCHA 500G										
111	3.200,00	Unidades	TRIGOLINO	Unidades	R\$ 6,35	R\$ 20.320,00	R\$ 6,38	R\$ 20.416,00	0,4702 %	R\$ 0,03
Descrição: MASSA P/ SOPA TIPO PADRE NOSSO 500G										
119	3.000,00	Unidades	PRIMOR	Unidades	R\$ 10,93	R\$ 32.790,00	R\$ 10,96	R\$ 32.880,00	0,2737 %	R\$ 0,03
Descrição: MARGARINA COM SAL 500G										
131	4.000,00	Unidades	PRIMOR	Unidades	R\$ 9,69	R\$ 38.760,00	R\$ 9,70	R\$ 38.800,00	0,1030 %	R\$ 0,01
Descrição: ÓLEO DE SOJA 900ML										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
134	30.000,00	Unidades	REGIONAL	Unidades	R\$ 0,91	R\$ 27.300,00	R\$ 0,92	R\$ 27.600,00	1,0869 %	R\$ 0,01	
Descrição: PÃO DE CHÁ 50G											
146	400,00	Pacotes	FLORESTAL	Pacotes	R\$ 15,09	R\$ 6.036,00	R\$ 15,09	R\$ 6.036,00	0,0000 %	R\$ 0,00	
Descrição: PIRULITO MASTIGÁVEL PACOTE COM 50 UNIDADES											
148	1.000,00	Quilogramas	FRUTA POLPA	Quilogramas	R\$ 19,17	R\$ 19.170,00	R\$ 19,18	R\$ 19.180,00	0,0521 %	R\$ 0,01	
Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ACEROLA											
151	1.000,00	Quilogramas	FRUTA POLPA	Quilogramas	R\$ 21,80	R\$ 21.800,00	R\$ 21,80	R\$ 21.800,00	0,0000 %	R\$ 0,00	
Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR CUPU											
160	1.200,00	Unidades	FANTA	Unidades	R\$ 9,74	R\$ 11.688,00	R\$ 9,75	R\$ 11.700,00	0,1025 %	R\$ 0,01	
Descrição: REFRIGERANTE SABOR LARANJA 2 LITROS											
164	800,00	Quilogramas	CARIOCA	Quilogramas	R\$ 17,02	R\$ 13.616,00	R\$ 17,03	R\$ 13.624,00	0,0587 %	R\$ 0,01	
Descrição: SALSICHA HOT DOG CARNE											
174	2.400,00	Unidades	JANDAIA	Unidades	R\$ 6,86	R\$ 16.464,00	R\$ 6,87	R\$ 16.488,00	0,1455 %	R\$ 0,01	
Descrição: SUCO CONCENTRADO GOIABA 500ML											
						Subtotal Adjudicado:			Subtotal Orçado:	0,2329 %	R\$ 1.681,00
						R\$ 720.023,00			R\$ 721.704,00		

Fornecedor : A GUIMARAES PANTOJA - 55.193.516/0001-91

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	1.200,00	Unidades	MARIZA	Unidades	R\$ 5,93	R\$ 7.116,00	R\$ 5,98	R\$ 7.176,00	0,8361 %	R\$ 0,05
Descrição: AMIDO DE MILHO 200G										
23	400,00	Pacotes	MARIZA	Pacotes	R\$ 16,77	R\$ 6.708,00	R\$ 16,89	R\$ 6.756,00	0,7104 %	R\$ 0,12
Descrição: AZEITONA VERDE 500G										
29	1.200,00	Pacotes	MARIZA	Pacotes	R\$ 12,99	R\$ 15.588,00	R\$ 13,28	R\$ 15.936,00	2,1837 %	R\$ 0,29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BATATA PALHA Embalagem plástica de 300g										
38	3.600,00	Pacotes	RICOSA	Pacotes	R\$ 6,94	R\$ 24.984,00	R\$ 6,96	R\$ 25.056,00	0,2873 %	R\$ 0,02
Descrição: BISCOITO ROSQUINHA LEITE 300G										
41	4.000,00	Pacotes	LIDER	Pacotes	R\$ 12,89	R\$ 51.560,00	R\$ 12,90	R\$ 51.600,00	0,0775 %	R\$ 0,01
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250G										
46	2.000,00	Quilogramas	AMERICANO	Quilogramas	R\$ 18,40	R\$ 36.800,00	R\$ 18,41	R\$ 36.820,00	0,0543 %	R\$ 0,01
Descrição: CARNE AVÍCOLA COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADO										
66	1.000,00	Quilogramas	SWIFIT	Quilogramas	R\$ 29,83	R\$ 29.830,00	R\$ 29,84	R\$ 29.840,00	0,0335 %	R\$ 0,01
Descrição: CARNE SUINA PERNIL RESFRIADO										
81	2.000,00	Maços	REGIONAL	Maços	R\$ 9,54	R\$ 19.080,00	R\$ 9,57	R\$ 19.140,00	0,3134 %	R\$ 0,03
Descrição: COUVE FOLHA EM MAÇO 300G										
89	2.000,00	Quilogramas	MIRELA	Quilogramas	R\$ 8,59	R\$ 17.180,00	R\$ 8,70	R\$ 17.400,00	1,2643 %	R\$ 0,11
Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO										
92	1.800,00	Quilogramas	GAMA LOPES	Quilogramas	R\$ 9,56	R\$ 17.208,00	R\$ 9,59	R\$ 17.262,00	0,3128 %	R\$ 0,03
Descrição: FARINHA PARA FAROFA										
112	3.200,00	Pacotes	RICOSA	Pacotes	R\$ 6,31	R\$ 20.192,00	R\$ 6,34	R\$ 20.288,00	0,4731 %	R\$ 0,03
Descrição: MACARRÃO DE SÊMOLA PARAFUSO 500G										
120	800,00	Quilogramas	REGIONAL	Quilogramas	R\$ 14,25	R\$ 11.400,00	R\$ 14,30	R\$ 11.440,00	0,3496 %	R\$ 0,05
Descrição: MAXIXE										
144	500,00	Pacotes	GURY	Pacotes	R\$ 33,24	R\$ 16.620,00	R\$ 33,25	R\$ 16.625,00	0,0300 %	R\$ 0,01
Descrição: PIPOCA DOCE, PACOTE COM 20 UNIDADES DE 15 à 20G										
167	2.000,00	Maços	REGIONAL	Maços	R\$ 6,01	R\$ 12.020,00	R\$ 6,02	R\$ 12.040,00	0,1661 %	R\$ 0,01
Descrição: SALSINHA EM MAÇOS 250G										
170	1.200,00	Pacotes	MARIZA	Pacotes	R\$ 12,35	R\$ 14.820,00	R\$ 12,36	R\$ 14.832,00	0,0809 %	R\$ 0,01
Descrição: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA CLARA 400G										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
178	1.000,00	Unidades	MARIZA	Unidades	R\$ 17,17	R\$ 17.170,00	R\$ 17,20	R\$ 17.200,00	0,1744 %	R\$ 0,03

Descrição: TEMPERO COMPLETO COM SAL, EM EMBALAGEM DE 500 G

180	800,00	Quilogramas	REGIONAL	Quilogramas	R\$ 13,60	R\$ 10.880,00	R\$ 13,63	R\$ 10.904,00	0,2201 %	R\$ 0,03
-----	--------	-------------	----------	-------------	-----------	---------------	-----------	---------------	----------	----------

Descrição: TORRADAS EM SACOS DE 1KG

182	2.400,00	Unidades	GMA LOPES	Unidades	R\$ 5,18	R\$ 12.432,00	R\$ 5,19	R\$ 12.456,00	0,1926 %	R\$ 0,01
-----	----------	----------	-----------	----------	----------	---------------	----------	---------------	----------	----------

Descrição: VINAGRE BRANCO 750ML

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	0,3451 %	R\$ 1.183,00
R\$ 341.588,00	R\$ 342.771,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 4.764.670,20	R\$ 4.811.657,00	0,9765 %	46.986,80

Melgaço - Pará, 21 de Agosto de 2024

JOSÉ DELCICLEY PACHECO VIEGAS
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE MELGAÇO/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024
PROCESSO LICITATÓRIO PE-004/2024-SELIC/PMM

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, VISANDO ATENDER À DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO, SEUS FUNDOS E SECRETARIAS*

Fornecedor : MELGACO HORTIFRUTI LTDA - 53.893.252/0001-53

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	4.000,00	Quilogramas	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 11,47	R\$ 45.880,00	R\$ 11,55	R\$ 46.200,00	0,69	R\$ 0,08
Descrição: ABACATE Espécie: comum, Apresentação: fruta in natura, de 1ª qualidade										
3	4.000,00	Quilogramas	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 5,22	R\$ 20.880,00	R\$ 5,28	R\$ 21.120,00	1,13	R\$ 0,06
Descrição: ABOBORA Espécie: comum, Apresentação: fruta in natura, de 1ª qualidade										
4	2.000,00	Quilogramas	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 8,54	R\$ 17.080,00	R\$ 8,56	R\$ 17.120,00	0,23	R\$ 0,02
Descrição: ABOBRINHA										
26	3.000,00	Quilogramas	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 9,73	R\$ 29.190,00	R\$ 9,74	R\$ 29.220,00	0,10	R\$ 0,00
Descrição: BANANA PRATA										
27	4.000,00	Quilogramas	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 6,99	R\$ 27.960,00	R\$ 7,76	R\$ 31.040,00	9,92	R\$ 0,77
Descrição: BATATA DOCE										
28	3.000,00	Quilogramas	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 8,95	R\$ 26.850,00	R\$ 8,96	R\$ 26.880,00	0,11	R\$ 0,01
Descrição: BATATA INGLESA										
30	2.000,00	Quilogramas	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 6,99	R\$ 13.980,00	R\$ 7,48	R\$ 14.960,00	6,55	R\$ 0,49
Descrição: BETERRABA										
68	1.500,00	Quilogramas	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 8,75	R\$ 13.125,00	R\$ 8,78	R\$ 13.170,00	0,34	R\$ 0,02
Descrição: CEBOLA										
70	3.000,00	Quilogramas	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 8,72	R\$ 26.160,00	R\$ 8,75	R\$ 26.250,00	0,34	R\$ 0,02
Subtotal Adjudicado R\$ 478.234,00							Subtotal Orçado: R\$ 483.676,00		1,1251 %	R\$ 5.442,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CENOURA										
76	3.000,00	Quilogramas	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 6,60	R\$ 19.800,00	R\$ 6,64	R\$ 19.920,00	0,60	R\$ 0,04
Descrição: CHUCHU										
107	1.200,00	Quilogramas	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 15,40	R\$ 18.480,00	R\$ 15,42	R\$ 18.504,00	0,12	R\$ 0,02
Descrição: LIMÃO										
108	1.200,00	Quilogramas	FUJI	FUJI	R\$ 17,87	R\$ 21.444,00	R\$ 17,89	R\$ 21.468,00	0,11	R\$ 0,02
Descrição: MAÇÃ										
115	3.000,00	Quilogramas	MONTE AUTO	MONTE AUTO	R\$ 8,00	R\$ 24.000,00	R\$ 8,02	R\$ 24.060,00	0,24	R\$ 0,02
Descrição: MAMÃO										
117	1.600,00	Quilogramas	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 13,20	R\$ 21.120,00	R\$ 13,25	R\$ 21.200,00	0,37	R\$ 0,05
Descrição: MARACUJA										
121	4.000,00	Quilogramas	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 8,27	R\$ 33.080,00	R\$ 8,30	R\$ 33.200,00	0,36	R\$ 0,03
Descrição: MELANCIA										
139	2.000,00	Quilogramas	PRIMEPACK	PRIMEPACK	R\$ 7,84	R\$ 15.680,00	R\$ 7,87	R\$ 15.740,00	0,38	R\$ 0,03
Descrição: PEPINO										
141	600,00	Quilogramas	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 17,22	R\$ 10.332,00	R\$ 17,24	R\$ 10.344,00	0,11	R\$ 0,02
Descrição: PIMENTA DE CHEIRO										
142	2.000,00	Quilogramas	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 17,60	R\$ 35.200,00	R\$ 17,62	R\$ 35.240,00	0,11	R\$ 0,02
Descrição: PIMENTÃO										
177	1.200,00	Quilogramas	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 14,49	R\$ 17.388,00	R\$ 14,50	R\$ 17.400,00	0,06	R\$ 0,00
Descrição: TANGERINA										
179	3.000,00	Quilogramas	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 10,26	R\$ 30.780,00	R\$ 10,27	R\$ 30.810,00	0,09	R\$ 0,00
Descrição: TOMATE										
181	500,00	Quilogramas	AGRIVALE	AGRIVALE	R\$ 19,65	R\$ 9.825,00	R\$ 19,66	R\$ 9.830,00	0,05	R\$ 0,01
Descrição: UVA										
Subtotal Adjudicado R\$ 478.234,00							Subtotal Orçado: R\$ 483.676,00		1,1251 %	R\$ 5.442,00

Fornecedor : NONA COMERCIO E SERVICO LTDA - 05.904.945/0001-51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	4.000,00	Quilogramas	IN NATURA	Quilogramas	R\$ 11,98	R\$ 47.920,00	R\$ 12,14	R\$ 48.560,00	1,31	R\$ 0,16
Descrição: ABACAXI, Espécie: comum, Apresentação: fruta in natura, de 1ª qualidade										
12	800,00	Quilogramas	IN NATURA	Quilogramas	R\$ 39,68	R\$ 31.744,00	R\$ 39,68	R\$ 31.744,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ALHO IN NATURA										
16	4.500,00	Quilogramas	GAMA LOPES	Quilogramas	R\$ 6,30	R\$ 28.350,00	R\$ 6,31	R\$ 28.395,00	0,15	R\$ 0,00
Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1										
36	6.000,00	Pacotes	TRIGOLINO	Pacotes	R\$ 6,90	R\$ 41.400,00	R\$ 6,95	R\$ 41.700,00	0,71	R\$ 0,05
Descrição: BISCOITO ROSQUINHA CHOCOLATE 300G										
37	6.000,00	Pacotes	TRIGOLINO	Pacotes	R\$ 6,91	R\$ 41.460,00	R\$ 6,91	R\$ 41.460,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BISCOITO ROSQUINHA CÔCO 300G										
48	6.000,00	Quilogramas	AMERICANO	Quilogramas	R\$ 11,00	R\$ 66.000,00	R\$ 11,06	R\$ 66.360,00	0,54	R\$ 0,06
Descrição: CARNE AVÍCOLA FRANGO INTEIRO CONGELADO										
53	3.000,00	Quilogramas	AMERICANO	Quilogramas	R\$ 20,50	R\$ 61.500,00	R\$ 21,17	R\$ 63.510,00	3,16	R\$ 0,67
Descrição: CARNE AVÍCOLA TIPO FILÉ DE PEITO DE FRANGO RESFRIADO										
57	3.000,00	Quilogramas	QUALITY BEEF	Quilogramas	R\$ 40,35	R\$ 121.050,00	R\$ 40,40	R\$ 121.200,00	0,12	R\$ 0,04
Descrição: CARNE BOVINA COCHÃO DURO RESFRIADO										
65	1.000,00	Unidades	QUALITY BEEF	Unidades	R\$ 30,50	R\$ 30.500,00	R\$ 30,71	R\$ 30.710,00	0,68	R\$ 0,21
Descrição: CARNE SUINA LOMBO RESFRIADO										
77	1.200,00	Pacotes	SOCOCO	Pacotes	R\$ 6,10	R\$ 7.320,00	R\$ 6,41	R\$ 7.692,00	4,83	R\$ 0,31
Descrição: COCO RALADO 200G										
78	1.500,00	Quilogramas	MARATÁ	Quilogramas	R\$ 10,53	R\$ 15.795,00	R\$ 10,53	R\$ 15.795,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: COLORÍFICO EM PÓ PACOTE DE 1 KG										
Subtotal Adjudicado R\$ 770.593,00						Subtotal Orçado: R\$ 776.115,20		0,7115 %		R\$ 5.522,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
87	3.000,00	Pacotes	MARATÁ	Pacotes	R\$ 5,35	R\$ 16.050,00	R\$ 5,43	R\$ 16.290,00	1,47	R\$ 0,08
Descrição: FARINHA DE MILHO EM FLOCOS										
94	3.000,00	Quilogramas	GAMA LOPES	Quilogramas	R\$ 9,66	R\$ 28.980,00	R\$ 9,66	R\$ 28.980,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FEIJÃO PRETO										
106	3.000,00	Unidades	PIRACANJUBA	Unidades	R\$ 14,99	R\$ 44.970,00	R\$ 14,99	R\$ 44.970,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LEITE INTEGRAL UHT LONGA VIDA TETRAPAK 1000ML										
114	800,00	Unidades	QUERO	Unidades	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00	R\$ 10,47	R\$ 8.376,00	4,48	R\$ 0,47
Descrição: MAIONESE 500G										
124	600,00	Pacotes	MARIZA	Pacotes	R\$ 6,30	R\$ 3.780,00	R\$ 6,65	R\$ 3.990,00	5,26	R\$ 0,35
Descrição: MILHO P/PIPOCA 500G										
143	300,00	Pacotes	GAMA LOPES	Pacotes	R\$ 31,98	R\$ 9.594,00	R\$ 31,98	R\$ 9.594,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PIPOCA AMANTEIGADA PACOTE COM 20 UNIDADES DE 15 à 20G										
149	400,00	Quilogramas	AFRUTA	Quilogramas	R\$ 65,61	R\$ 26.244,00	R\$ 65,61	R\$ 26.244,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR BACURI										
150	1.000,00	Quilogramas	AFRUTA	Quilogramas	R\$ 16,30	R\$ 16.300,00	R\$ 16,35	R\$ 16.350,00	0,30	R\$ 0,05
Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR CAJU										
153	1.000,00	Quilogramas	AFRUTA	Quilogramas	R\$ 19,30	R\$ 19.300,00	R\$ 19,30	R\$ 19.300,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GRAVIOLA										
159	1.200,00	Unidades	TUCHAUA	Unidades	R\$ 8,50	R\$ 10.200,00	R\$ 8,63	R\$ 10.356,00	1,50	R\$ 0,13
Descrição: REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ 2 LITROS										
162	2.400,00	Quilogramas	IN NATURA	Quilogramas	R\$ 8,37	R\$ 20.088,00	R\$ 8,37	R\$ 20.088,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: REPOLHO										
165	800,00	Quilogramas	SEARA	Quilogramas	R\$ 16,12	R\$ 12.896,00	R\$ 16,12	R\$ 12.896,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SALSICHA HOT DOG FRANGO										
Subtotal Adjudicado R\$ 770.593,00						Subtotal Orçado: R\$ 776.115,20		0,7115 %		R\$ 5.522,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
166	1.200,00	Unidades	BORDON	Unidades	R\$ 6,50	R\$ 7.800,00	R\$ 6,60	R\$ 7.920,00	1,51	R\$ 0,10
Descrição: SALSICHA TIPO VIENA 180G										
172	2.400,00	Unidades	PALMEIRON	Unidades	R\$ 6,63	R\$ 15.912,00	R\$ 6,63	R\$ 15.912,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SUCO CONCENTRADO ABACAXI 500ML										
176	480,00	Latas	NESTLE	Latas	R\$ 78,00	R\$ 37.440,00	R\$ 78,59	R\$ 37.723,20	0,75	R\$ 0,59
Descrição: SUPLEMENTO NUTRICIONAL INFANTIL PARA CRIANÇAS DE 4 A 10 ANOS 400G										
Subtotal Adjudicado R\$ 770.593,00						Subtotal Orçado: R\$ 776.115,20		0,7115 %		R\$ 5.522,20

Fornecedor : PEREIRA E SILVA LTDA - 27.512.876/0001-73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	3.000,00	Unidades	ITALAC	Unidades	R\$ 9,24	R\$ 27.720,00	R\$ 9,26	R\$ 27.780,00	0,21	R\$ 0,02
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 400G										
6	10.000,00	Quilogramas	TIO BETO	Quilogramas	R\$ 4,97	R\$ 49.700,00	R\$ 4,99	R\$ 49.900,00	0,40	R\$ 0,02
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL										
11	200,00	Quilogramas	REGIONAL	Quilogramas	R\$ 32,57	R\$ 6.514,00	R\$ 32,67	R\$ 6.534,00	0,30	R\$ 0,10
Descrição: ALFACE HORTALIÇA FRESCA										
13	3.600,00	Unidades	TARGET	Unidades	R\$ 25,05	R\$ 90.180,00	R\$ 25,05	R\$ 90.180,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ALMÔNDEGAS AO MOLHO DE STROGONOFF 830G										
17	3.000,00	Quilogramas	TIO BETO	Quilogramas	R\$ 5,96	R\$ 17.880,00	R\$ 5,97	R\$ 17.910,00	0,16	R\$ 0,00
Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 2										
18	2.000,00	Quilogramas	FAZENDA	Quilogramas	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00	R\$ 7,01	R\$ 14.020,00	0,14	R\$ 0,00
Descrição: Arroz Parboilizado Tipo 1, longo fino										
19	1.600,00	Unidades	NUTRILON	Unidades	R\$ 6,01	R\$ 9.616,00	R\$ 6,08	R\$ 9.728,00	1,15	R\$ 0,07
Subtotal Adjudicado R\$ 1.316.376,20						Subtotal Orçado: R\$ 1.345.002,80		2,1283 %		R\$ 28.626,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: AVEIA EM FLOCOS CONTENDO APROXIMADAMENTE 200G										
31	3.000,00	Pacotes	ESTRELA	Pacotes	R\$ 6,51	R\$ 19.530,00	R\$ 6,51	R\$ 19.530,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER 300G										
39	5.000,00	Pacotes	ESTRELA	Pacotes	R\$ 6,87	R\$ 34.350,00	R\$ 6,90	R\$ 34.500,00	0,43	R\$ 0,03
Descrição: BOLACHA ÁGUA E SAL 300G										
49	4.000,00	Quilogramas	REGIONAL	Quilogramas	R\$ 10,14	R\$ 40.560,00	R\$ 10,15	R\$ 40.600,00	0,09	R\$ 0,00
Descrição: CARNE AVÍCOLA FRANGO INTEIRO RESFRIADO										
50	2.000,00	Quilogramas	AMERICANO	Quilogramas	R\$ 20,65	R\$ 41.300,00	R\$ 20,65	R\$ 41.300,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CARNE AVÍCOLA PEITO DE FRANGO COM OSSO CONGELADO										
51	2.000,00	Quilogramas	REGIONAL	Quilogramas	R\$ 16,03	R\$ 32.060,00	R\$ 16,06	R\$ 32.120,00	0,18	R\$ 0,02
Descrição: CARNE AVÍCOLA PEITO DE FRANGO COM OSSO RESFRIADO										
54	3.000,00	Quilogramas	REGIONAL	Quilogramas	R\$ 23,58	R\$ 70.740,00	R\$ 32,61	R\$ 97.830,00	27,69	R\$ 9,03
Descrição: CARNE BOVINA ACEM REFRIADO										
56	3.000,00	Quilogramas	KADÃO	Quilogramas	R\$ 39,03	R\$ 117.090,00	R\$ 39,04	R\$ 117.120,00	0,02	R\$ 0,00
Descrição: CARNE BOVINA CHARQUE										
58	3.000,00	Quilogramas	REGIONAL	Quilogramas	R\$ 40,29	R\$ 120.870,00	R\$ 40,29	R\$ 120.870,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CARNE BOVINA COCHÃO MOLE RESFRIADO										
64	1.000,00	Quilogramas	REGIONAL	Quilogramas	R\$ 27,71	R\$ 27.710,00	R\$ 27,74	R\$ 27.740,00	0,10	R\$ 0,02
Descrição: CARNE BOVINA COM OSSO PONTA DE AGULHA REFRIADO										
69	3.000,00	Maços	REGIONAL	Maços	R\$ 10,71	R\$ 32.130,00	R\$ 10,74	R\$ 32.220,00	0,27	R\$ 0,02
Descrição: CEBOLINHA EM MAÇOS 300G										
71	2.000,00	Unidades	NUTRILON	Unidades	R\$ 8,72	R\$ 17.440,00	R\$ 8,75	R\$ 17.500,00	0,34	R\$ 0,02
Descrição: CEREAL BASE DE ARROZ 300G										
72	4.000,00	Unidades	NUTRILON	Unidades	R\$ 9,57	R\$ 38.280,00	R\$ 9,60	R\$ 38.400,00	0,31	R\$ 0,02
Descrição: CEREAL SABOR MILHO 300G										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.316.376,20							Subtotal Orçado: R\$ 1.345.002,80		2,1283 %	R\$ 28.626,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
73	4.000,00	Unidades	NUTRILON	Unidades	R\$ 9,30	R\$ 37.200,00	R\$ 9,33	R\$ 37.320,00	0,32	R\$ 0,02
Descrição: CEREAL SABOR MULTI -CEREAIS 300G										
84	400,00	Unidades	QUERO	Unidades	R\$ 5,66	R\$ 2.264,00	R\$ 5,69	R\$ 2.276,00	0,52	R\$ 0,03
Descrição: EXTRATO DE TOMATE 300G										
90	2.000,00	Quilogramas	MIRELA	Quilogramas	R\$ 7,27	R\$ 14.540,00	R\$ 7,30	R\$ 14.600,00	0,41	R\$ 0,03
Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO										
97	1.500,00	Quilogramas	BOUA	Quilogramas	R\$ 42,19	R\$ 63.285,00	R\$ 42,22	R\$ 63.330,00	0,07	R\$ 0,03
Descrição: FILÉ DE PEIXE TILÁPIA										
101	1.200,00	Unidades	MOCOCA	Unidades	R\$ 7,66	R\$ 9.192,00	R\$ 7,67	R\$ 9.204,00	0,13	R\$ 0,00
Descrição: LEITE CONDENSADO EM LT DE 395 G										
103	1.200,00	Unidades	ITAMBÉ	Unidades	R\$ 27,95	R\$ 33.540,00	R\$ 27,96	R\$ 33.552,00	0,03	R\$ 0,01
Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO 400G										
105	240,00	Unidades	NESTLE	Unidades	R\$ 71,76	R\$ 17.222,40	R\$ 71,77	R\$ 17.224,80	0,01	R\$ 0,00
Descrição: LEITE FORMULA INFANTIL SEM LACTOSE EM PÓ 400G										
110	3.000,00	Pacotes	TRIGOLINO	Pacotes	R\$ 6,56	R\$ 19.680,00	R\$ 6,57	R\$ 19.710,00	0,15	R\$ 0,01
Descrição: MASSA P/ SOPA TIPO CONCHINHA 500G										
125	1.200,00	Unidades	QUERO	Unidades	R\$ 5,76	R\$ 6.912,00	R\$ 5,79	R\$ 6.948,00	0,51	R\$ 0,03
Descrição: MILHO VERDE 200G										
127	1.200,00	Pacotes	MARATA	Pacotes	R\$ 6,42	R\$ 7.704,00	R\$ 6,45	R\$ 7.740,00	0,46	R\$ 0,03
Descrição: MISTURA PARA BOLO COCO 450G										
129	600,00	Unidades	MARIZA	Unidades	R\$ 9,15	R\$ 5.490,00	R\$ 9,18	R\$ 5.508,00	0,32	R\$ 0,02
Descrição: MOLHO INGLÊS 500ML										
130	600,00	Unidades	MARIZA	Unidades	R\$ 11,89	R\$ 7.134,00	R\$ 11,92	R\$ 7.152,00	0,25	R\$ 0,02
Descrição: MOLHO SHOYO 500ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.316.376,20						Subtotal Orçado: R\$ 1.345.002,80		2,1283 %		R\$ 28.626,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
132	720,00	Cuba	GAAASA	Cuba	R\$ 20,69	R\$ 14.896,80	R\$ 20,70	R\$ 14.904,00	0,04	R\$ 0,00
Descrição: OVO DE GALINHA BRANCO MÉDIO C/ 30 Unidades										
133	600,00	Caixas	PAÇOQUITA	Caixas	R\$ 25,82	R\$ 15.492,00	R\$ 25,83	R\$ 15.498,00	0,03	R\$ 0,00
Descrição: PAÇOCA DE AMENDOIM CX C/ 50 UNIDADES										
135	30.000,00	Unidades	REGIONAL	Unidades	R\$ 0,98	R\$ 29.400,00	R\$ 0,98	R\$ 29.400,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PÃO MASSA FINA HAMBÚRGUER 50G										
136	3.000,00	Embalagens	REGIONAL	Embalagens	R\$ 13,11	R\$ 39.330,00	R\$ 13,11	R\$ 39.330,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PÃO TIPO FORMA FATIADO 500G										
137	30.000,00	Unidades	REGIONAL	Unidades	R\$ 0,97	R\$ 29.100,00	R\$ 0,97	R\$ 29.100,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PÃO TIPO FRANCÊS - (CARECA) 50G										
147	1.000,00	Quilogramas	FRUTA POLPA	Quilogramas	R\$ 17,98	R\$ 17.980,00	R\$ 17,99	R\$ 17.990,00	0,05	R\$ 0,00
Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ABACAXI										
152	1.000,00	Quilogramas	FRUTA POLPA	Quilogramas	R\$ 17,20	R\$ 17.200,00	R\$ 17,20	R\$ 17.200,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GOIABA										
154	1.000,00	Quilogramas	FRUTA POLPA	Quilogramas	R\$ 31,10	R\$ 31.100,00	R\$ 31,11	R\$ 31.110,00	0,03	R\$ 0,00
Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR MARACUJÁ										
156	800,00	Unidades	FRIMESA	Unidades	R\$ 8,47	R\$ 6.776,00	R\$ 8,48	R\$ 6.784,00	0,11	R\$ 0,00
Descrição: QUEIJO PARMESÃO RALADO										
158	1.200,00	Unidades	COCA COLA	Unidades	R\$ 10,22	R\$ 12.264,00	R\$ 10,23	R\$ 12.276,00	0,09	R\$ 0,00
Descrição: REFRIGERANTE SABOR COLA 2 LITROS										
161	1.200,00	Unidades	FANTA	Unidades	R\$ 10,76	R\$ 12.912,00	R\$ 10,77	R\$ 12.924,00	0,09	R\$ 0,00
Descrição: REFRIGERANTE SABOR UVA 2 LITROS										
163	1.200,00	Quilogramas	MAX	Quilogramas	R\$ 2,16	R\$ 2.592,00	R\$ 2,17	R\$ 2.604,00	0,46	R\$ 0,00
Descrição: SAL MOÍDO IODADO										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.316.376,20						Subtotal Orçado: R\$ 1.345.002,80		2,1283 %		R\$ 28.626,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
169	2.400,00	Unidades	QUERO	Unidades	R\$ 5,32	R\$ 12.768,00	R\$ 5,32	R\$ 12.768,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SELETA DE LEGUMES 200G										
173	3.600,00	Unidades	JANDAIA	Unidades	R\$ 6,41	R\$ 23.076,00	R\$ 6,42	R\$ 23.112,00	0,15	R\$ 0,00
Descrição: SUCO CONCENTRADO CAJU 500ML										
175	2.400,00	Unidades	JANDAIA	Unidades	R\$ 8,19	R\$ 19.656,00	R\$ 8,19	R\$ 19.656,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SUCO CONCENTRADO MARACUJÁ 500ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.316.376,20						Subtotal Orçado: R\$ 1.345.002,80		2,1283 %		R\$ 28.626,60

Fornecedor : RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS LTDA - 39.586.727/0001-38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	6.000,00	Quilogramas	NOSSO	NOSSO	R\$ 6,48	R\$ 38.880,00	R\$ 6,49	R\$ 38.940,00	0,15	R\$ 0,00
Descrição: AÇUCAR REFINADO										
15	1.200,00	Quilogramas	SADIA	SADIA	R\$ 29,69	R\$ 35.628,00	R\$ 29,84	R\$ 35.808,00	0,50	R\$ 0,15
Descrição: APRESUNTADO - COZIDO, FATIADO, RESFRIADO, PRODUTO DE 1ª QUALIDADE										
35	6.000,00	Pacotes	VITARELLA	VITARELLA	R\$ 6,57	R\$ 39.420,00	R\$ 6,57	R\$ 39.420,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA 300G										
44	400,00	Quilogramas	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 77,00	R\$ 30.800,00	R\$ 78,64	R\$ 31.456,00	2,08	R\$ 1,64
Descrição: CAMARÃO REGIONAL										
52	2.000,00	Quilogramas	AMERICANO	AMERICANO	R\$ 22,95	R\$ 45.900,00	R\$ 23,13	R\$ 46.260,00	0,77	R\$ 0,18
Descrição: CARNE AVÍCOLA TIPO FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO										
59	3.000,00	Unidades	PAMPEANO	PAMPEANO	R\$ 9,96	R\$ 29.880,00	R\$ 9,97	R\$ 29.910,00	0,10	R\$ 0,00
Descrição: CARNE BOVINA EM CONSERVA 320G										
67	1.000,00	Unidades	PALMEIRON	PALMEIRON	R\$ 4,63	R\$ 4.630,00	R\$ 4,66	R\$ 4.660,00	0,64	R\$ 0,03
Subtotal Adjudicado R\$ 686.944,00						Subtotal Orçado: R\$ 689.280,00		0,3389 %		R\$ 2.336,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CATCHUP 300G										
79	300,00	Unidades	NESTLE	NESTLE	R\$ 64,78	R\$ 19.434,00	R\$ 64,79	R\$ 19.437,00	0,01	R\$ 0,01
Descrição: Composto Lácteo Aspecto Físico: Pó 300G										
82	1.200,00	Unidades	NESTLE	NESTLE	R\$ 4,55	R\$ 5.460,00	R\$ 4,58	R\$ 5.496,00	0,65	R\$ 0,03
Descrição: Creme de leite uht 200G										
88	1.200,00	Pacotes	DU MANDU	DU MANDU	R\$ 7,50	R\$ 9.000,00	R\$ 7,53	R\$ 9.036,00	0,39	R\$ 0,03
Descrição: FARINHA DE TAPIOCA 200G										
95	1.500,00	Quilogramas	FESCATTO	FESCATTO	R\$ 46,28	R\$ 69.420,00	R\$ 46,31	R\$ 69.465,00	0,06	R\$ 0,03
Descrição: FILÉ DE PEIXE DOURADA										
100	1.200,00	Quilogramas	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 10,30	R\$ 12.360,00	R\$ 10,30	R\$ 12.360,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LARANJA										
102	600,00	Unidades	GAMA LOPES	GAMA LOPES	R\$ 11,04	R\$ 6.624,00	R\$ 11,05	R\$ 6.630,00	0,09	R\$ 0,01
Descrição: LEITE DE CÔCO INTEGRAL 500ML										
104	6.000,00	Pacotes	PIRACANJUBA	PIRACANJUBA	R\$ 10,04	R\$ 60.240,00	R\$ 10,07	R\$ 60.420,00	0,29	R\$ 0,03
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G										
116	3.000,00	Quilogramas	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 11,10	R\$ 33.300,00	R\$ 11,14	R\$ 33.420,00	0,35	R\$ 0,04
Descrição: MANGA										
118	2.400,00	Unidades	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 5,47	R\$ 13.128,00	R\$ 5,54	R\$ 13.296,00	1,26	R\$ 0,07
Descrição: MARGARINA COM SAL 250G										
122	3.000,00	Quilogramas	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 11,04	R\$ 33.120,00	R\$ 11,07	R\$ 33.210,00	0,27	R\$ 0,03
Descrição: MELÃO										
126	1.200,00	Pacotes	DONA BENTA	DONA BENTA	R\$ 6,80	R\$ 8.160,00	R\$ 6,84	R\$ 8.208,00	0,58	R\$ 0,04
Descrição: MISTURA PARA BOLO CHOCOLATE 450G										
128	1.200,00	Pacotes	DONA BENTA	DONA BENTA	R\$ 6,42	R\$ 7.704,00	R\$ 6,45	R\$ 7.740,00	0,46	R\$ 0,03
Descrição: MISTURA PARA BOLO LARANJA 450G										
Subtotal Adjudicado R\$ 686.944,00							Subtotal Orçado: R\$ 689.280,00		0,3389 %	R\$ 2.336,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
138	400,00	Potes	PANIFICAORA SORRISO	PANIFICAORA SORRISO	R\$ 36,07	R\$ 14.428,00	R\$ 36,10	R\$ 14.440,00	0,08	R\$ 0,03
Descrição: PÉ DE MOLEQUE CX C/ 50 UNIDADES										
140	1.000,00	Quilogramas	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 17,93	R\$ 17.930,00	R\$ 17,96	R\$ 17.960,00	0,16	R\$ 0,03
Descrição: PÊRA										
145	400,00	Pacotes	FLOPITO	FLOPITO	R\$ 17,67	R\$ 7.068,00	R\$ 17,68	R\$ 7.072,00	0,05	R\$ 0,00
Descrição: PIRULITO DOCE, FORMATO DE CORAÇÃO PACOTE COM 50 UNIDADES										
155	800,00	Quilogramas	VIRALLA	VIRALLA	R\$ 30,19	R\$ 24.152,00	R\$ 30,20	R\$ 24.160,00	0,03	R\$ 0,00
Descrição: PRESUNTO PRÉ-COZIDO FATIADO										
157	1.200,00	Quilogramas	VIRALLA	VIRALLA	R\$ 57,30	R\$ 68.760,00	R\$ 57,31	R\$ 68.772,00	0,01	R\$ 0,01
Descrição: QUEIJO MUSSARELA CORTADO EM FATIAS DE APROXIMADAMENTE 15g										
168	5.000,00	Unidades	PALMEIRA	PALMEIRA	R\$ 7,15	R\$ 35.750,00	R\$ 7,18	R\$ 35.900,00	0,41	R\$ 0,02
Descrição: SARDINHA EM CONSERVA C/ ÓLEO COMESTÍVEL										
171	1.200,00	Pacotes	MARIZA	MARIZA	R\$ 13,14	R\$ 15.768,00	R\$ 13,17	R\$ 15.804,00	0,22	R\$ 0,02
Descrição: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA ESCURA 400g										
Subtotal Adjudicado R\$ 686.944,00							Subtotal Orçado: R\$ 689.280,00		0,3389 %	R\$ 2.336,00

Fornecedor : SMP CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA - 17.853.685/0001-11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	300,00	Unidades	MARATA/MARATA	Unidades	R\$ 14,14	R\$ 4.242,00	R\$ 14,18	R\$ 4.254,00	0,28	R\$ 0,03
Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO 100ML										
21	800,00	Unidades	MARIZA/MARIZA	Unidades	R\$ 14,94	R\$ 11.952,00	R\$ 15,18	R\$ 12.144,00	1,58	R\$ 0,24
Descrição: AZEITE DE DENDÊ 500 ML										
22	600,00	Unidades	OLIVIA/OLIVIA	Unidades	R\$ 29,99	R\$ 17.994,00	R\$ 30,27	R\$ 18.162,00	0,92	R\$ 0,28
Subtotal Adjudicado R\$ 450.912,00							Subtotal Orçado: R\$ 453.108,00		0,4846 %	R\$ 2.196,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: AZEITE DE OLIVA 500 ML										
24	600,00	Caixas	BOMBOM/BOMBOM	Caixas	R\$ 22,94	R\$ 13.764,00	R\$ 23,52	R\$ 14.112,00	2,46	R\$ 0,58
Descrição: BALA DE GOMA TIPO JUJUBA CX C/ 30 UNIDADES										
25	1.200,00	Pacotes	BOMBOM/BOMBOM	Pacotes	R\$ 14,96	R\$ 17.952,00	R\$ 15,17	R\$ 18.204,00	1,38	R\$ 0,21
Descrição: BALA MACIA SORTIDA, MASTIGÁVEL, PCTE 600G										
32	600,00	Pacotes	HILEIA/HILEIA	Pacotes	R\$ 7,54	R\$ 4.524,00	R\$ 7,63	R\$ 4.578,00	1,17	R\$ 0,09
Descrição: BISCOITO DE POLVILHO TRADICIONAL DOCE										
33	600,00	Pacotes	ARGOLA/ARGOLA	Pacotes	R\$ 7,93	R\$ 4.758,00	R\$ 7,95	R\$ 4.770,00	0,25	R\$ 0,02
Descrição: BISCOITO DE POLVILHO, TRADICIONAL, SALGADO										
42	2.000,00	Unidades	KINOR/KINOR	Unidades	R\$ 2,79	R\$ 5.580,00	R\$ 2,87	R\$ 5.740,00	2,78	R\$ 0,08
Descrição: CALDO DE CARNE TABLETES C/ 57G										
43	600,00	Unidades	KINOR/KINOR	Unidades	R\$ 2,94	R\$ 1.764,00	R\$ 2,98	R\$ 1.788,00	1,34	R\$ 0,04
Descrição: CALDO DE GALINHA TABLETES C/ 57G										
47	2.000,00	Quilogramas	AMERICANO/AMERICANO	Quilogramas	R\$ 17,11	R\$ 34.220,00	R\$ 17,15	R\$ 34.300,00	0,23	R\$ 0,03
Descrição: CARNE AVÍCOLA COXA E SOBRECOXA DE FRANGO RESFRIADO										
55	2.000,00	Quilogramas	QUALITY BEEF/MERCURIO	Quilogramas	R\$ 39,78	R\$ 79.560,00	R\$ 39,81	R\$ 79.620,00	0,07	R\$ 0,03
Descrição: CARNE BOVINA ALCATRA RESFRIADO										
63	2.000,00	Quilogramas	QUALITY BEEF/MERCURIO	Quilogramas	R\$ 38,68	R\$ 77.360,00	R\$ 38,70	R\$ 77.400,00	0,05	R\$ 0,02
Descrição: CARNE BOVINA PATINHO RESFRIADO										
74	2.000,00	Maços	REGIONAL/REGEIONAL	Maços	R\$ 11,21	R\$ 22.420,00	R\$ 11,23	R\$ 22.460,00	0,17	R\$ 0,02
Descrição: CHEIRO VERDE EM MARÇO DE 300G										
75	3.000,00	Maços	REGIONAL/REGEIONAL	Maços	R\$ 9,67	R\$ 29.010,00	R\$ 9,69	R\$ 29.070,00	0,20	R\$ 0,02
Descrição: CHICÓRIA EM MAÇOS 300G										
80	2.000,00	Quilogramas	MARIZA/MARIZA	Quilogramas	R\$ 13,07	R\$ 26.140,00	R\$ 13,09	R\$ 26.180,00	0,15	R\$ 0,02
Descrição: CONDIMENTO MIXTO PIMENTA E COMINHO 1KG										
Subtotal Adjudicado R\$ 450.912,00							Subtotal Orçado: R\$ 453.108,00		0,4846 %	R\$ 2.196,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
83	1.200,00	Unidades	QUERO/QUERO	Unidades	R\$ 4,45	R\$ 5.340,00	R\$ 4,47	R\$ 5.364,00	0,44	R\$ 0,02
Descrição: ERVILHA EM CONSERVA 200G										
86	3.000,00	Quilogramas	REGIONAL/REGEIONAL	Quilogramas	R\$ 9,19	R\$ 27.570,00	R\$ 9,25	R\$ 27.750,00	0,64	R\$ 0,06
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA										
93	3.000,00	Quilogramas	NOSSO/NOSSO	Quilogramas	R\$ 10,24	R\$ 30.720,00	R\$ 10,25	R\$ 30.750,00	0,09	R\$ 0,00
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA										
98	800,00	Unidades	PALMEIRO/PALMEIRO	Unidades	R\$ 6,09	R\$ 4.872,00	R\$ 6,19	R\$ 4.952,00	1,61	R\$ 0,10
Descrição: GOIABADA 300G										
113	3.000,00	Pacotes	RICOSA/ACRIM	Pacotes	R\$ 5,33	R\$ 15.990,00	R\$ 5,39	R\$ 16.170,00	1,11	R\$ 0,06
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G										
123	2.000,00	Pacotes	KIMIMO/KIMIMO	Pacotes	R\$ 7,59	R\$ 15.180,00	R\$ 7,67	R\$ 15.340,00	1,04	R\$ 0,08
Descrição: MILHO BRANCO 500G										
						Subtotal Adjudicado R\$ 450.912,00	Subtotal Orçado: R\$ 453.108,00	0,4846 %	R\$ 2.196,00	

Fornecedor : T. F. DA ROCHA LTDA - 46.565.983/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	6.000,00	Unidades	CRISTAL	Unidades	R\$ 16,98	R\$ 101.880,00	R\$ 17,04	R\$ 102.240,00	0,35	R\$ 0,05
Descrição: AGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, GARRAFÃO COM 20 LITROS - APENAS A ÁGUA										
10	1.000,00	Unidades	CRISTAL	Unidades	R\$ 39,98	R\$ 39.980,00	R\$ 40,04	R\$ 40.040,00	0,14	R\$ 0,06
Descrição: Água Mineral Sem Gas em Garrafão Contendo 20L Com Vasilhame Completo										
20	2.000,00	Unidades	NUTRILON	Unidades	R\$ 8,02	R\$ 16.040,00	R\$ 8,09	R\$ 16.180,00	0,86	R\$ 0,07
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS CONTENDO APROXIMADAMENTE 200G										
34	3.000,00	Pacotes	ESTRELA	Pacotes	R\$ 7,75	R\$ 23.250,00	R\$ 7,76	R\$ 23.280,00	0,12	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 720.023,00	Subtotal Orçado: R\$ 721.704,00	0,2329 %	R\$ 1.681,00	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BISCOITO DOCE MAISENA 300G										
40	1.200,00	Quilogramas	PAULISTA	Quilogramas	R\$ 14,73	R\$ 17.676,00	R\$ 14,78	R\$ 17.736,00	0,33	R\$ 0,04
Descrição: BROCOLIS										
45	600,00	Unidades	MARIZA	Unidades	R\$ 5,10	R\$ 3.060,00	R\$ 5,11	R\$ 3.066,00	0,19	R\$ 0,01
Descrição: CANELA MOIDA PÓ 50G										
60	1.000,00	Quilogramas	MATURATTA	Quilogramas	R\$ 25,03	R\$ 25.030,00	R\$ 25,03	R\$ 25.030,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CARNE BOVINA FIGADO RESFRIADA										
61	2.000,00	Quilogramas	REGIONAL	Quilogramas	R\$ 36,20	R\$ 72.400,00	R\$ 36,25	R\$ 72.500,00	0,13	R\$ 0,04
Descrição: CARNE BOVINA LAGARTO RESFRIADO										
62	3.000,00	Quilogramas	MATURATTA	Quilogramas	R\$ 28,21	R\$ 84.630,00	R\$ 28,26	R\$ 84.780,00	0,17	R\$ 0,05
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA PICADINHO RESFRIADO										
85	800,00	Quilogramas	MARIZA	Quilogramas	R\$ 8,22	R\$ 6.576,00	R\$ 8,25	R\$ 6.600,00	0,36	R\$ 0,02
Descrição: FARINHA DE ARROZ 300g										
91	1.200,00	Unidades	NESTLE	Unidades	R\$ 15,22	R\$ 18.264,00	R\$ 15,25	R\$ 18.300,00	0,19	R\$ 0,02
Descrição: FARINHA LACTEA 400G										
96	1.500,00	Quilogramas	BOUA	Quilogramas	R\$ 50,99	R\$ 76.485,00	R\$ 51,02	R\$ 76.530,00	0,05	R\$ 0,03
Descrição: FILÉ DE PEIXE PESCADA AMARELA										
99	1.200,00	Bandejas	FLAMBOYANT	Bandejas	R\$ 8,99	R\$ 10.788,00	R\$ 8,99	R\$ 10.788,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: IOGURTE DE POLPA DE FRUTA 600G										
109	3.000,00	Pacotes	TRIGOLINO	Pacotes	R\$ 5,34	R\$ 16.020,00	R\$ 5,37	R\$ 16.110,00	0,55	R\$ 0,03
Descrição: MASSA P/ SOPA TIPO CONCHA 500G										
111	3.200,00	Unidades	TRIGOLINO	Unidades	R\$ 6,35	R\$ 20.320,00	R\$ 6,38	R\$ 20.416,00	0,47	R\$ 0,03
Descrição: MASSA P/ SOPA TIPO PADRE NOSSO 500G										
119	3.000,00	Unidades	PRIMOR	Unidades	R\$ 10,93	R\$ 32.790,00	R\$ 10,96	R\$ 32.880,00	0,27	R\$ 0,03
Descrição: MARGARINA COM SAL 500G										
Subtotal Adjudicado R\$ 720.023,00							Subtotal Orçado: R\$ 721.704,00		0,2329 %	R\$ 1.681,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
131	4.000,00	Unidades	PRIMOR	Unidades	R\$ 9,69	R\$ 38.760,00	R\$ 9,70	R\$ 38.800,00	0,10	R\$ 0,00
Descrição: ÓLEO DE SOJA 900ML										
134	30.000,00	Unidades	REGIONAL	Unidades	R\$ 0,91	R\$ 27.300,00	R\$ 0,92	R\$ 27.600,00	1,08	R\$ 0,01
Descrição: PÃO DE CHÁ 50G										
146	400,00	Pacotes	FLORESTAL	Pacotes	R\$ 15,09	R\$ 6.036,00	R\$ 15,09	R\$ 6.036,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PIRULITO MASTIGÁVEL PACOTE COM 50 UNIDADES										
148	1.000,00	Quilogramas	FRUTA POLPA	Quilogramas	R\$ 19,17	R\$ 19.170,00	R\$ 19,18	R\$ 19.180,00	0,05	R\$ 0,00
Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ACEROLA										
151	1.000,00	Quilogramas	FRUTA POLPA	Quilogramas	R\$ 21,80	R\$ 21.800,00	R\$ 21,80	R\$ 21.800,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR CUPU										
160	1.200,00	Unidades	FANTA	Unidades	R\$ 9,74	R\$ 11.688,00	R\$ 9,75	R\$ 11.700,00	0,10	R\$ 0,00
Descrição: REFRIGERANTE SABOR LARANJA 2 LITROS										
164	800,00	Quilogramas	CARIOCA	Quilogramas	R\$ 17,02	R\$ 13.616,00	R\$ 17,03	R\$ 13.624,00	0,05	R\$ 0,01
Descrição: SALSICHA HOT DOG CARNE										
174	2.400,00	Unidades	JANDAIA	Unidades	R\$ 6,86	R\$ 16.464,00	R\$ 6,87	R\$ 16.488,00	0,14	R\$ 0,00
Descrição: SUCO CONCENTRADO GOIABA 500ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 720.023,00							Subtotal Orçado: R\$ 721.704,00		0,2329 %	R\$ 1.681,00

Fornecedor : A GUIMARAES PANTOJA - 55.193.516/0001-91

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	1.200,00	Unidades	MARIZA	Unidades	R\$ 5,93	R\$ 7.116,00	R\$ 5,98	R\$ 7.176,00	0,83	R\$ 0,05
Descrição: AMIDO DE MILHO 200G										
23	400,00	Pacotes	MARIZA	Pacotes	R\$ 16,77	R\$ 6.708,00	R\$ 16,89	R\$ 6.756,00	0,71	R\$ 0,12
Subtotal Adjudicado R\$ 341.588,00							Subtotal Orçado: R\$ 342.771,00		0,3451 %	R\$ 1.183,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: AZEITONA VERDE 500G										
29	1.200,00	Pacotes	MARIZA	Pacotes	R\$ 12,99	R\$ 15.588,00	R\$ 13,28	R\$ 15.936,00	2,18	R\$ 0,29
Descrição: BATATA PALHA Embalagem plástica de 300g										
38	3.600,00	Pacotes	RICOSA	Pacotes	R\$ 6,94	R\$ 24.984,00	R\$ 6,96	R\$ 25.056,00	0,28	R\$ 0,02
Descrição: BISCOITO ROSQUINHA LEITE 300G										
41	4.000,00	Pacotes	LIDER	Pacotes	R\$ 12,89	R\$ 51.560,00	R\$ 12,90	R\$ 51.600,00	0,07	R\$ 0,00
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250G										
46	2.000,00	Quilogramas	AMERICANO	Quilogramas	R\$ 18,40	R\$ 36.800,00	R\$ 18,41	R\$ 36.820,00	0,05	R\$ 0,01
Descrição: CARNE AVÍCOLA COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADO										
66	1.000,00	Quilogramas	SWIFIT	Quilogramas	R\$ 29,83	R\$ 29.830,00	R\$ 29,84	R\$ 29.840,00	0,03	R\$ 0,01
Descrição: CARNE SUINA PERNIL RESFRIADO										
81	2.000,00	Maços	REGIONAL	Maços	R\$ 9,54	R\$ 19.080,00	R\$ 9,57	R\$ 19.140,00	0,31	R\$ 0,03
Descrição: COUVE FOLHA EM MAÇO 300G										
89	2.000,00	Quilogramas	MIRELA	Quilogramas	R\$ 8,59	R\$ 17.180,00	R\$ 8,70	R\$ 17.400,00	1,26	R\$ 0,11
Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO										
92	1.800,00	Quilogramas	GAMA LOPES	Quilogramas	R\$ 9,56	R\$ 17.208,00	R\$ 9,59	R\$ 17.262,00	0,31	R\$ 0,02
Descrição: FARINHA PARA FAROFA										
112	3.200,00	Pacotes	RICOSA	Pacotes	R\$ 6,31	R\$ 20.192,00	R\$ 6,34	R\$ 20.288,00	0,47	R\$ 0,03
Descrição: MACARRÃO DE SÊMOLA PARAFUSO 500G										
120	800,00	Quilogramas	REGIONAL	Quilogramas	R\$ 14,25	R\$ 11.400,00	R\$ 14,30	R\$ 11.440,00	0,34	R\$ 0,05
Descrição: MAXIXE										
144	500,00	Pacotes	GURY	Pacotes	R\$ 33,24	R\$ 16.620,00	R\$ 33,25	R\$ 16.625,00	0,03	R\$ 0,00
Descrição: PIPOCA DOCE, PACOTE COM 20 UNIDADES DE 15 à 20G										
167	2.000,00	Maços	REGIONAL	Maços	R\$ 6,01	R\$ 12.020,00	R\$ 6,02	R\$ 12.040,00	0,16	R\$ 0,00
Descrição: SALSINHA EM MAÇOS 250G										
Subtotal Adjudicado R\$ 341.588,00							Subtotal Orçado: R\$ 342.771,00		0,3451 %	R\$ 1.183,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
170	1.200,00	Pacotes	MARIZA	Pacotes	R\$ 12,35	R\$ 14.820,00	R\$ 12,36	R\$ 14.832,00	0,08	R\$ 0,00
Descrição: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA CLARA 400G										
178	1.000,00	Unidades	MARIZA	Unidades	R\$ 17,17	R\$ 17.170,00	R\$ 17,20	R\$ 17.200,00	0,17	R\$ 0,02
Descrição: TEMPERO COMPLETO COM SAL, EM EMBALAGEM DE 500 G										
180	800,00	Quilogramas	REGIONAL	Quilogramas	R\$ 13,60	R\$ 10.880,00	R\$ 13,63	R\$ 10.904,00	0,22	R\$ 0,03
Descrição: TORRADAS EM SACOS DE 1KG										
182	2.400,00	Unidades	GMA LOPES	Unidades	R\$ 5,18	R\$ 12.432,00	R\$ 5,19	R\$ 12.456,00	0,19	R\$ 0,01
Descrição: VINAGRE BRANCO 750ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 341.588,00						Subtotal Orçado: R\$ 342.771,00		0,3451 %		R\$ 1.183,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 4.764.670,20	R\$ 4.811.657,00	0,9765 %	46.986,80

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Melgaço-PA , 21 de Agosto de 2024

JOSÉ DELCICLEY PACHECO VIEGAS
PREFEITO MUNICIPAL